La acesteie ou numai atâtea mai adaugū, că pe lângă succesul moralu și celū materialu este după împrejurări destulū de frumosū, căci după informațiunile primite dela aranjatori trece peste 300 fl.

### Convocare.

Adunarea generală constituțantă a „Reuniunii femeilor române din Arad și provincie” se convocă pe 9 (21) Februarie 1888 la 10 ore înainte de medădi în sala mare a „Seminariulu diecesanu” în Arad.

Datu în Arad, în 30 Ianuarie (11 Februarie) 1888.

Comitetulu interimalu

*Hermina P. Desseanu* Ioană Beleşiu
presidentă. secretară.

### SCRIRI ULTIME.

Viena, 15 Februarie. Se dice — sub rezervă — că cabinetulu din St. Petersburg ar prezinta de astădată o programă concepută în acestu sens: Proclamațiunea căderii prințulu Ferdinand, de cătră puterile semnatore ale tratatulu dela Berlinu, împreună cu Turcia.